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projektowanie związane z przewidywaną adaptacją obiektu dla potrzeb 
Stadniny Koni.

P ra c e  koncentrowały s ię  w południowej p a r t i i  założenia, w re jo 
nie Istniejących skrzydeł XVIII-wlecznego pałacu /wykop VI-IX /.

Odkryto fragm enty murów dawnego, nieistniejącego obecnie 
w partiach  naziemnych XVII-wiecznego pałacu; ustalono, że budynek 
ten m iał szerokość  około 11,30 m . Mury pałacu wznoszonego w latach 
1770-1780 usytuowane w ten sposób, że oba jego skrzydła w swoich po· 
łudnlowych partiach , niejako od zewnątrz obejmowały obrzeźne partie  
starego pałacu /wykop VI, IX /.

Rozpoznano także ziemne fortyflkacj'e o taczające założenie /w y
kop V ll-V ni oraz ciągi odwiertów archeologicznych/ ustalając c z ęś
ciowo Ich pierwotny narys o raz  stw ierdzając, że powstanie ich wią
zać należy z XVII-wiekowym zam kiem .

M ateriały znajdują s ię  w Pracow ni A rcheologiczno-K onserw ator
skiej P P  PKZ w Lublinie.

Badania zakończone.

JEZIORO ZAMKOWE, gm. Koronowo pa trz
woj.bydgoskie późne średniow iecze
Stanowisko 1

JEZIORSKO, gm. W arta patrz
w oj.sieradzk ie  okres halsztacki
Stanowisko 4

KNYSZYN Konserwator Zabytków
woj. białostockie Archeologicznych

w Białymstoku

Badania prowadził m gr Krzysztof Burek przy  
współudziale m gr Krystyny Chilmon. Finansował 
WKZ w Białym stoku, P ierw szy  sezon badań. 
"Góra Królowej Bony" - m ie jsce  domniemanej 
lokalizacji dworu królewskiego Zygmunta Augusta.

Sondażowe badania m iały na celu lokalizację wzniesionego w po
łowie XVI wieku dworu myśliwskiego Zygmunta Augusta, w którym  
7, VII. 1672 r .  król zm arł. Według najnowszych ustaleń  /M arian  P a ź 
dzior, 1968/, analiza wzmianek archiwalnych pozwala na sform ułowa
nie dwu przypuszczeń dotyczących m iejsca usytuowania dworu. Mógł on 
s ię  znajdować na m iejscu tzw, folwarku p rzy  drodze Knyszyn-Krypno
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lub w okolicach tzw. "Góry Królowej Bony", położonej około 1 km 
na wschód od m iasta przy dawnym trakcie  Knyszyn-Białystok.

Badaniami objęto te ren  "Góry Królowej Bony" i jej podnóże. 
Założono Berię niewielkich wykopów sondażowych /5  m x 2 m f  m  
płaskich kulminacjach dwóch wzgórz wchodzących w obręb "Góry 
Królowej Bony", na stoku w zniesienia, na domniemanej dawnej d ro 
dze prowadzącej na szczyt wzgórza 1 u zachodniej podstawy w zniesie
nia, na polach ornych. Łącznie przebadano obszar 160 m‘ ,

W żadnym z wykopów nie stwierdzono nawarstw ień kulturowych 
ani śladów XVI-wlecznych konstrukcji p rzestrzennych. Jedynie w wy
kopie XIII usytuowanym u zachodniego podnóża wzgórza, w warstwach 
zsypowych natrafiono na kilka fragmentów cegły "palcówki".

Negatywny wynik badań sondażowych nie wyklucza możliwości 
lokalizacji dworu królftsklego na tym te ren ie . Możliwość taką zdaje 
s ię  potwierdzać obecność cegieł "palcówek", jak też występowanie 
na powierzchni pól, u podnóża wzgórza, ułamków ceram ik i o cechach 
X VI-wiecznych.

KOLB ACZ, gm .S tare  Czarnowo pa trz
w oj.szczecińskie późne średniowiecze

KRAKÓW-STARE MIASTO pa trz
I GRZEGÓRZKI późne ‘ średniowiecze

KRAKÓW-PYCHOWICE patrz
Stanowiska 1 1 2  okres wpływów rzym skich

P P  Pracow nie Konserwacji 
Zabytków
Pracow nia Archeologiczno- 
Konserwatorska 
Oddział w W arszawie

Badania prowadziła m gr Agnieszka Kruk z udzia
łem m gr M arli Kulisiewicz. Finansował WKZ 
w Ciechanowie. P ierw szy sezon badań. Ruiny 
pałacu K rasińskich z XIX wieku.

Badania prowadzone były przy ruinach niem ieckiej rezydencji, 
pobudowanej na m iejscu zburzonego w 1838 r .  pałacu K rasińskich.

Badania wykopaliskowe m iały na celu odkrycie założeń pałaco
wych z 3 ćw ierci XIX wieku.

KRASNE
woj. ciechanowskie


